Diário da República, 2.a série — N.o 40 — 26 de Fevereiro de 2007 4995

aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

7 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Fátima Jesus Estrela.

Agrupamento de Escolas de Montijo

Aviso n.o 3544/2007

Nos termos do Decreto-Lei n.o 100/99 faz-se público que se encontra
afixada a lista de antiguidade do pessoal não docente reportada a
31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para efeitos de reclamação.

1 de Fevereiro de 2007. — Pelo Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)

Escola Secundária de Palmela

Aviso n.o 3545/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-
-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se
público que se encontra afixada nesta Escola a lista de antiguidade
do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino abrangido
pelo supracitado decreto-lei reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

30 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Raul Manuel Ribeiro Pinto Cristóvão.

Aviso n.o 3546/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores da Escola Secundária de Palmela a lista de antiguidade
do pessoal docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31
de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do referido diploma.

30 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Raul Manuel Ribeiro Pinto Cristóvão.

Escola Secundária de Pinhal Novo

Aviso n.o 3547/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
faz-se público que se encontra afixada nesta Escola a lista de anti-
guidade do pessoal não docente abrangido pelo referido decreto-lei
referente a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
de serviço.

30 de Janeiro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Óscar Duarte das Neves Agostinho.

Agrupamento Vertical de Escolas
da Freguesia de Praia do Ribatejo

Aviso n.o 3548/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e na circular n.o 30/98/DGRE, de 3 de
Novembro, faz-se público que se encontra afixada no átrio da escola
sede, para consulta, a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste Agrupamento referente a 31 de Dezembro de 2006.

O prazo para reclamação é de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República.

12 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aida Manuela Rei Pereira Matos.

Escola Secundária de Sebastião da Gama

Aviso n.o 3549/2007

Em cumprimento do n.o 2 do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontram afixadas nesta Escola
as listas de antiguidade do pessoal não docente deste estabelecimento
de ensino referentes a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação.

31 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Conceição Crispim Rosado.

Agrupamento de Escolas Terras de Larus

Aviso n.o 3550/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-
-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard dos Serviços Administrativos da Escola Básica 2, 3 da
Cruz de Pau a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
estabelecimento de ensino referente a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

29 de Janeiro de 2007. — O Presidente da Comissão Provisória,
J. M. Fernandes Teodoro.

Agrupamento Vertical de Escolas Vale da Amoreira

Aviso n.o 3551/2007

Por despacho de 26 de Janeiro do presidente do conselho executivo,
função delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 732/2006, de 21 de
Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, na versão republicada em anexo ao
Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores/educadores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Maria Isabel Ramos Domingues
de Oliveira.

J/I de Canha, Agrupamento de
Escolas Canha e Santo Isidro.

237449 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169

110 Preciosa Antónia Fernandes
Borges Monteiro.

J/I de Canha, Agrupamento de
Escolas Canha e Santo Isidro.

237449 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169

220 Maria Augusta Lourenço Presa Escola Básica 2 de Figueiró dos
Vinhos.

310300 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

220 Maria Conceição de B. Rosado
Fernandes.

Agrupamento de Escolas de
Alvalade.

330425 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

220 Rosa Maria Alves dos Santos
Oliveira.

Escola Básica 2, 3 n.o 1 de Elvas. 341393 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

230 Maria Luísa da Fonseca Antunes Escola Básica 2, 3 de Manuel da
Maia.

342075 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

260 Paulo Jorge Carvalhinho Nas-
cimento.

Escola Básica 2, 3 Bernardim
Ribeiro.

330450 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

4996 Diário da República, 2.a série — N.o 40 — 26 de Fevereiro de 2007

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

510 Ilda Maria Cabral Mendes
Valente.

Escola Básica 2, 3 Cristóvão
Falcão.

340637 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

600 Raquel Garcia Vidal G. de
Lacerda Franco.

Escola Básica 2, 3 Vendas
Novas.

343341 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

21 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa Antunes.

Aviso n.o 3552/2007

Por despacho de 26 de Janeiro do presidente do conselho executivo,
função delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 732/2006, de 21 de
Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos,
nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei

n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, na versão republicada em anexo ao
Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para escola Código

110 António Alfredo Lopes Guerra Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169
110 Maria Conceição Teixeira

Pereira Nunes.
Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169

110 Rosabela Maria Cacheiro Fino Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169
110 Rute Isabel Santos Cardoso

Ramalho.
Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169

110 Sandra Daniela Bastos Fernan-
des.

Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169

110 Maria Leonor Branco Nunes
Abreu.

Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 1/JI Vale da Amoreira . . . . . 253169

200 Rosa Maria Guerreiro Martins Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209
200 Maria Isabel Miguel Rosa Covas Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209
210 Maria José Rodrigues Leão

Rosado.
Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

210 Maria da Glória Alhinho dos
Santos.

Alentejo Central . . . . . . . . . . . . . 07 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

520 Sara Maria Sá dos Santos . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209
520 Sandra Rute Abrantes S. Pinto

Sequeira.
Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2, 3 Vale da Amoreira . . . . . 345209

30 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa Antunes.

Aviso n.o 3553/2007

Por despacho de 26 de Janeiro do presidente do conselho executivo,
função delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 732/2006, de 21 de
Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram nomeados
para o quadro de zona pedagógica da Península de Setúbal, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de
18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, na versão republicada em anexo ao
Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva do 2.o ciclo do ensino básico Maria Alexandra Monteiro Antunes
(grupo 240).

30 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Luísa Antunes.

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical de Escolas A Ver-o-Mar

Aviso n.o 3554/2007

Em cumprimento do determinado no n.o 3 do artigo 95.o do Decre-
to-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra
afixada no placard da sede do Agrupamento a lista de antiguidade
do pessoal não docente com referência a 31 de Dezembro de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias consecutivos a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República para reclamação,
nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei.

8 de Fevereiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Paula Alexandra Almeida Duarte Silva Santos Cardoso.

Agrupamento de Escolas Braga Oeste

Aviso n.o 3555/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no placard
dos Serviços de Administração Escolar da Escola Básica 2, 3 de Cabrei-
ros, sede do Agrupamento de Escolas Braga Oeste, a lista de anti-
guidade do pessoal não docente reportada a 31 de Dezembro de
2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
n.o 1 do artigo 96.o do citado diploma.

15 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Elvira Rosa Barbosa Camarinha.

Escola Profissional Agrícola do Conde de São Bento — Santo Tirso

Aviso n.o 3556/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada,
na sala de professores desta Escola, a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2006.

Da referida lista cabe reclamação, a interpor ao presidente do con-
selho executivo, no prazo de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, nos termos do artigo 96.o do
referido decreto-lei.

3 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto da Silva Frutuosa.